Коллеги, это ШАБЛОН- ОБРАЗЕЦ, по своему усмотрению, и исходя из реального положения дел на территории, вы корректируете данный приказ под себя

 (исключая или дополняя его необходимыми формулировками)
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от                                                                                                                                     №

Об организации системы менторства в Ивановском муниципальном районе
Во исполнение приказов комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области №586 от 19.07.2021 г. "О создании и функционировании региональной системы научно-методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Волгоградской области", №617 от 23.07.2021 г. "Об утверждении Концепции реализации системы мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций Волгоградской области", приказов государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования "Волгоградская академия последипломного образования" № 181 от 28.10. 2021 г. "О реализации системы менторства в сфере образования Волгоградской области", № 194 от 11.11.2021 г. "Об утверждении плана мероприятий по организации системы менторства в сфере образования Волгоградской области"
приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по реализации системы менторства в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области Петрову Н.Г., (указать должность).

2. Утвердить:

2.1. Состав рабочей группы по реализации системы менторства в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области (приложение №1).

2.2. Положение о системе менторства в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области (приложение №2)– ВАМ НЕ НАДО
2.3. План мероприятий по организации системы менторства в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области (приложение №3).

2.4. Состав участников менторской или менторских групп (управленческих команд) на 2021-2022 уч.г. (приложение №4).
3. Участникам менторской группы разработать менторскую программу сопровождения до 15 декабря 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Петрову Н.Г. заведующего методическим кабинетом.
Председатель Комитета
образования Администрации                                                                               П.И. Сидоров
Ивановского муниципального района
Образец
Приложение 1

к приказу №  от

Состав рабочей группы

по реализации системы менторства

 в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области

	1.
	Иванов Олег Николаевич -
	Заместитель начальника отдела по образованию

	2.
	Петрова Надежда Георгиевна -
	Консультант отдела по образованию (муниципальный куратор)

	3.
	Сидорова Мария Викторовна -
	Заведующий методической группы

Приложение 2

 к приказу № от

Положение о системе менторства
в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области
(по образцу регионального)
Приложение 3

к приказу № от

План мероприятий по организации системы менторства в сфере образования Ивановского муниципального района Волгоградской области
(по образцу регионального)
Приложение 4

к приказу № от

Состав участников менторской   группы (управленческих команд)
на 2021-2022 уч.г.
	№
	ФИО
	Должность
	Контакты
	Направление менторства

	Опытная управленческая команда (указать наименование ОО)

	1.

	2.

	3.

	4.

	Развивающая управленческая команда (указать наименование ОО)

	1.

	2.

	3.

	4.

С указанием:

· руководителя группы, в каждой из команд (его телефонов для связи (рабочий, мобильный), E-mail),

· контактного лица, предоставляющего всю необходимую информацию, в каждой из команд (его телефонов (рабочий, мобильный), E-mail).